［No.1 2022/07/25]
就職支援担当者　各位

平素より、東京中小企業家同友会の共同求人活動につきまして、ご理解とご支援を賜り誠にありがとうございます。
このたび、共同求人委員会では求人活動の取り組みをメールニュースのかたちで配信することに致しました。
当面は、毎月１回の配信を予定しております。
一読頂けますと幸いです。
なお、当メール配信先を変更の場合は、【配信先の変更は、こちらからお願いいたします】より、
また、当メール配信を希望されない方は、メッセージ最後の【配信停止をご希望の場合は、 こちらから設定してください。】より、
ご連絡をお願いいたします。

＝＝＝ 目次 ＝＝＝
1. 就職情報交歓会のご案内
2. 「燃えるインターンシップ」のご紹介
3. 東京Jobway2023 第3回合同企業説明会のご案内
＝＝＝＝＝＝＝＝＝
1. 就職情報交歓会のご案内
　5月11日に今年２回目の就職情報交換会がオンラインで開催されました。
　学校側・企業側合わせて約60名の方に参加していただきました。
　他大学の動きや状況、企業の取り組みや状況などの情報交換や意見交換ができ大変有意義だったとの感想が寄せられました。
　次回３回目の就職情報交換会は、下記の開催要項にてリアル開催いたします。
　次回の参加企業は３０社以上を予定しております。
　ぜひご参加くださいますようお願いいたします。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
　　日時：9月2日（金）15:00 〜 17:00
　　会場：アルカディア市ヶ谷（オンライン配信は予定しておりません）
　　会費：6,600円（税込）
　　※ 飲食のご用意はありませんが、お土産をご用意しております
　　申込：下記のGoogleフォームよりお願いいたします。
　　　　　https://forms.gle/J4ZnLaivmZKjBrzM9
　＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
2. 「燃えるインターンシップ」のご紹介
　東京同友会では、年２回の社長弟子入りインターンシップやIT実務インターンシップを実施しておりますが、会員企業ではユニークな取り組みをおこなっている企業があります。
　この取り組みが共同求人委員会主催の例会で報告されましたのでご紹介させていただきます。
  「中小製造業 × SDGs」というテーマで、学生と企業が共に「燃えるインターンシップ」と称して、2週間の実習を通じて学生チームから各企業に対して、SDGsの活動提案を行い、かつその提案内容をプレゼンコンテストとして表彰を行う新しいインターンシップの仕組みづくりを行いました。
　この企画自体が、長期インターンシップ生からの提案がきっかけとなっており、その結果「燃えるインターンシップ」を通じて
知り合った学生が、その後も中小製造業の活性化のため、企業側のサポートも得ながら長期インターン生として様々な実社会課題解決に向けて積極的に取り組む、という好循環が生まれています。
  なお、今年も「燃えるインターンシップ2022」として参加企業を7社に拡大し、現在学生の募集活動を行っています。
お問い合わせ （応募締切は7月末）
三和電気株式会社  新規事業推進担当  飯島太斗 taito.iijima@mitsuwa-elec.co.jp
　▼▼こちらでも紹介されています▼▼
　製造業の現場を体感し、SDGsを考える 企業と学生が共に"燃える"、
　新しい形のインターンシップ
https://goodhealth.juntendo.ac.jp/social/000237.html

　中小企業就活TV（YouTube）
　https://youtu.be/J6V0WN1Fvt0
　▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲

3. 東京Jobway2023 第3回合同企業説明会のご案内
　今年３回目の合同企業説明会を開催します。
　学生の皆さんへ案内していただけますと幸いです。
   日時：2022年10月5日（水）13:00 〜 18:00
　会場：中野サンプラザ 13階
　※予約・履歴書不要、入退場自由、来場特典あり
　https://www.jobway.jp/meet/73525/view
下記の情報もご覧ください。
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
　◆中小企業就活TV（YouTubeチャンネル）
　　https://www.youtube.com/channel/UCJJIchjG1jjJBwDQ5RkdDAA
   ◆LINE
　　https://www.tokyo.doyu.jp/folder84/pdf/LINE_touroku.pdf

　◆Jobway College 経営者と語る
　　https://www.tokyo.doyu.jp/folder84/pdf/JobwayCollege.pdf

　◆就活パンフ
　　https://www.tokyo.doyu.jp/folder84/pdf/doyukai_syukatsu_2023.pdf

　◆中小企業家同友会就職情報サイト Jobway
　　https://www.jobway.jp/
　　※貴校Webサイトへリンクの掲載をお願いいたします。

■配信先の変更は、こちらからお願いいたします。
https://forms.gle/XUWZpmbDoL484XDp7

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
発行：一般社団法人 東京中小企業家同友会 共同求人委員会
担当：大西、竹村
電話：03-3261-7201　FAX：03-3261-7202
URL：https://www.tokyo.doyu.jp
Email： kyuuzin@tokyo.doyu.jp
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝